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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

N€ baz€ te dispozitave t€ nenit 12, paragrali 12.2, shkronja d, t6 Ligjit nr. 0Z/L- 040, per
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Repubtikds sE Kosov€ls", nr.2811.5, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafet l, 2, dhe 6 te Ligit ,,." ooTt_-092, p€r
dh€rrien ne shfrytdzim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme tE komunes ("Gazeta
zyrt,are e Republik€s se Kosov€s", nr. 10/03, prill 2019), dhe t€ nenit 33.2, shkronja a, clhe
nenit 34.1, shkronja d, te Statutit t€ Komun€s sd Prishtines, 01" nr" 11,0-397, te dt.
25.0?-.201.0, Kuvendi i Komunes s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me14.A6.2021, merr
kere

VENDIM

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s p€r kembimin e pron€s s6

paluajtshme komunale me pron€n e paluajtshme nd pronesi t€ Fatmir (Rexhep)
Gashit dhe Fitim (Rexhep) Gashit.

Prona e paluajtshme komunale, pasuri shoq€rore, Kuvendi Komunal Prishtine, qe
do t€ jepet n€ k€mbim, ka keto karakteristika: pjese e parcel€s kadastrale nr. 00466-
-L, me sip. 43505m2, Zona kadastrale Zllatar, Prishtine, Certifikata e pron€sis€ nr.
P-71974032-00466-1, me destinim nd€rtim dhe shkolle, kopsht dhe gjelberim, sipas
Planit rregullues "Prishtina e Re - Lindje", i miratuar me Vendimin, nr. 01-350/0s-
159745/19, dt" 08.07.2019, kurse prona e paluajtshme qe merret nga ky kembim,
eshte parcela kadastrale nr. 00054-3, sip. 70000m2, Zona kadastrale Novosell€,
Prishtin€, Certifikata e pron€sis€ nr" P-71,914054-00054-3, n€ pron€si t€ Fatmir
(Rexhep) Gashit dhe Fitim (Rexhep) Gashit, me destinim gjelberim, td planifikuar
sipas Planit zhvillimor komunal, i miratuar me Vendimin nr. 01. nr.031-156871, dt.
27.08.2013.

K€mbimi i pron€s se paluajtshme eshte ber€ pasi qe nuk ekzistojne parcela t€ tjera
komunale t€ p€rshtatshme p6r realizimin e Planit rregullues "Prishtina e Re -
Lindje", i miratuar me vendimin nr. 01-350/05 -1s9745/rg, dt. o1.o7.2o1g.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ b€het vler€simi i kualifikuar i vleres s€
tregut t€ pron€s se paluajtshme t€ Komun€s dhe vleresimi i pron€s private, ku do
t€ percaktohen sip€rfaqet e sakta t€ kembimit.

M6nyra dhe kushtet e kembimit te prones s€ paluajtshme do te percaktohen me
kontratd, e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes te Kryetarit t€ Komunes dhe
pronarit te parcelds kadastrale qe do te k€mbehet.

Pronat e paluajtshme komunale qe do te k€mbehen, t€ p€rshkruara nd piken II t€
ketij vendimi, duhet te evidentohen n€ librat kadastral€ t€ Komunes"
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P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Prorres dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun6s s€ prishtines.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dit€ pas regjistrimitne Zyren e protokollit te Ministrise
s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqen
e Komun€s.

Arsyetim

Ministria e Ekonomis€ dhe Ambientit w.2678-2120, dt.22.12.2020, ka dhen€ pelqimin p€r
kembimin e pjes€s sd parceles kadastrale nr. 466-1, me sip. 43505m2, Zona iad,astrale,
Pristrtind, n€ prondsi te PSH, KK Prishtine, (te propozuara nga gjeodeti), me destinim p€r
nd€rtim dhe nje pjes€ e destinuar p€r shkolle, kopsht dhe gjelberim, sipas planit rregullues
"Prishtina e Re - Lindje", i miratuar me Vendimin nr. 01-350/05 -159745/79, dt.0g.d7.2o1g,
dhe parcelen nr. 54-3, sip. 70000m2, me destinim gjelb€rim, n€ pron€si te : Fatmir (Rexhep)
Gashit dhe Fitim (Rexhep) Gashit"

Propozimi per inicimin e k€mbimit t€ parcelEs s€ tok€s me pronaret e cekur n€ piken II, dsht€ b6r€
pdr shkak t€ realizimit te Planit rregullues "Prishtina e Re - Lindje", i miratuar me Vendimin
nr. 01-350 /05-759745/19, dt. 08.07.2019 dhe pergjigja nga Ministria e Ekonomis€ dhe
Ambientit, pjesa e parceles me nr. 54-3, sip. 70000 m2, shtrihen n€ gj€lb€rim t€ planifikuar.

Proc'edura e kembimit te prones komunale me prone private, esht€ duke u zhvilluar nEbaz1te nenit
25 ti, Ligiit nr. 06/L-092, plr dh€nien ne shfryt0zim dhe kembimin e prones s€ paluajtshme te
komrrnes ("Gazetazyrtare e Republikes s€ Kosov6s", nr. 10103, prill2019).

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligjore t€ cilat jane te pershkruar ne pjesen hyrese te ketij
prop,rzimi dhe ne shkresat e lend€s, propozojme qd t€ bEhet kembimi i prones komunale me prone
privaite, sig eshte pershkruar n6 piken II te dispozitivit te ketij propozimi.

Pjes€ perb€rEse t€ ketij vendimi jan€:

. skica grafike,

. kopjet e planit dhe
o certifikatat e nj€sise kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
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